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Come ogni anno gli Urologi della Toscana si incontrano per 
discutere ed approfondire tematiche di terapia legate al territorio. 
In particolare quest’anno si aff ronteranno, oltre a queste, anche 
problematiche di organizzazione dei reparti a breve e lungo 
termine emerse a seguito della gestione della pandemia COVID-19.

Barbanti Gabriele
Bartoletti Riccardo
Benvenuti Sandro
Blefari Franco
Carini Marco
Cecchi Massimo
Cuttano Maria Giuseppa
De Angelis Michele
De Maria Maurizio
Felipetto Renato
Gacci Mauro

Giannantoni Antonella
Lapini Alberto
Li Marzi Vincenzo
Marzocco Michele
Minervini Andrea
Morelli Andrea
Mottola Antonio
Nicita Giulio
Nucciotti Roberto
Pistolesi Donatella
Pomara Giorgio

Romano Giuseppe
Rosadi Stefano
Selli Cesare
Sepich Carlo Alberto
Serni Sergio
Stomaci Niceta
Vici Ida
Vocaturo Vittorio
Zucchi Alessandro

FA
CU

LT
Y

RA
ZI

ON
AL

E

Con il contributo non condizionante di



II SESSIONE: La ripresa dell’attività chirurgica post COVID: 
liste di attesa della patologia non oncologica nelle tre macro asl toscane 
Moderatori: Franco Blefari, Marco Carini, Massimo Cecchi
11.45-12.15 Piani di rientro

Michele De Angelis
Renato Felipetto

 Michele Marzocco
12.15-12.45  Progetti innovativi

Gabriele Barbanti
Sandro Benvenuti

 Mauro Gacci
12.45-13.15  Modelli Organizzativi

Maurizio De Maria
 Giorgio Pomara
 Stefano Rosadi
13.15-13.30 Discussione sugli argomenti della seconda sessione
13.30-15.00 Lunch

III SESSIONE: L’estensione della rete formativa specialistica al territorio
Moderatori: Alberto Lapini, Sergio Serni, Alessandro Zucchi
15.00-15.20  Il parere del Primario

Niceta Stomaci
 Vittorio Vocaturo
15.20-15.40  Il parere dello specializzando 

AOUC 
 AOUP
15.40-16.00 Il parete del Direttore della Scuola
 Riccardo Bartoletti
 Andrea Minervini
16.00-16.15 Discussione sugli argomenti della terza sessione
16.15-16.30 Conclusioni e test di verifi ca dell’apprendimento
16.30-17.00 RIUNIONE TUR E RINNOVO CONSIGLIO DIRETTIVO
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08.30-09-00 Registrazione dei partecipanti

09.00-09.15 Saluti ed autorità

I SESSIONE: L’attività ambulatoriale ed i problemi relativi alle patologie 
non oncologiche nelle tre macro asl toscane 
Moderatori: Giulio Nicita, Cesare Selli, Vittorio Vocaturo

09.15-09.45 Ritardi diagnostici in patologia funzionale
Antonella Giannantoni

 Vincenzo Li Marzi                                          
 Donatella Pistolesi  
09.45-10.15 Calcolosi Urinaria complessa 

Andrea Morelli
 Roberto Nucciotti
 Carlo Alberto Sepich
10.15-10.45 Andrologia chirurgica ed attività di day surgery

Maria Giuseppa Cuttano
 Antonio Mottola
 Giuseppe Romano
10.45-10.55  L’urologia territoriale                                            

Ida Vici
10.55-11.15 Discussione sugli argomenti della prima sessione
11.15-11.45 Coff ee break 
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